fiscal referente ao não recolhimento de CIDE sobre as remessas 

efetuadas ao exterior pela Autora relativas a pagamentos de direitos 

autorais auferidos por compositores de obras musicais. Houve, 

ainda, a condenação da União Federal em honorários advocatícios 

fixados em R$13.153.437,25 (treze milhões cento e cinquenta e três 

mil quatrocentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos). 

2. Cinge-se a controvérsia em aferir se é legítima a autuação 

daparte autora por não recolher CIDE, nos termos do art. 2°, §2°, da 

Lei n° 10.168/2000, incidente sobre remessas ao exterior, referentes 

à distribuição de direitos autorais de obras musicais entre fevereiro